
Předkládaná práce představuje  velmi  stručný pohled na katechezi v České  
republice, a to v letech od počátku vzniku republiky, tehdy ještě  
Československé, až do současnosti. Pro zasazení do souvislostí je v úvodu  
zmínka o  pochopení katecheze jako samostatného  oboru. Dále jsou v práci  
obsaženy úvahy a názory na církev jako celek, odkazy na dokumenty církve,  
případně zmínky o katechezi konané v církvi mimo naši republiku, avšak jen  
v souvislosti a pro upřesnění zpracovávaného tématu katecheze v České  
republice. Práce kromě písemných podkladů, uvedených v seznamu zdrojů,  
čerpá i z osobních zkušeností autora, který však může osobně interpretovat  
pouze období posledních třiceti let. Práce si neklade za cíl být kompletním  
náhledem na celou problematiku, spíše je pohledem na toto téma  
z nového  úhlu. 


